Dacia Sandero Stepway |l

PREISE GULTIG AB 02.07.2012
DATEN STAND 30.07.2012
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Preise

unverbindliche, nicht kartellierte Richtpreise in € _ _ NoVA-  Bonus/Malus inkl. ,
zzgl. € 180,- netto Auslieferungpauschale Treibstoff Bestellcode Nettopreis Satz 20% NoVA-Zuschlag Sk
Sandero Stepway

1.6 MPI 85 Super 95 STE16 8.356,48 8% -240 10.590,00
dCi 90 Diesel STE5+ 9.515,87 5% 0 11.990,00

Farben und Polsterungen

Métallisée-Lackierungen
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« Stoff-Textilleder schwarz-grau carbon-dunkel . . .
a Stoff-Textilleder schwarz-rot carbon-dunkel . . . -
Q Leder bzw. Leder-Optik carbon-dunkel . * * *

Alles WIChtlge in Kiirze zum NoVA-Gesetz (qiiltig fiir Erstzulassungen von 01.03.2011 bis 31.12.2012, Bonus und Malus inkl. 20% NoVA-Zuschlag laut § 6 Abs. 6 NoVA-Gesetz)

® NoVA-Satz fiir Benzinmotoren (Gesamtverbrauch - 3) x 2 e Benzinmotoren unter 0,060 g NOx / km Bonus - € 240,-
® NoVA-Satz fiir Dieselmotoren (Gesamtverbrauch - 2) x 2 * Dieselmotoren unter 0,080 g NOx / km Bonus - € 240,-
® CO2-AusstoB unter 120 g/km Bonus - € 360,- e Hi-Flex E85 Bonus - € 600,-

® CO2-AusstoB von 161 g/km bis 180 g/km Malus + € 30,- [ Gramm > 160
® CO2-AusstoB von 181 g/km bis 220 g/km Malus + € 600,- + 60,- / Gramm > 180
® CO2-AusstoB ab 221 g/km Malus + € 3.000,- + 90,- / Gramm > 220

Die Summe der Steuerverminderung darf den Betrag von € 600,- nicht libersteigen und zu keiner Gutschrift an Steuer fiihren.

D a C I a PI u S G a ra n tl e Aktionspreis inkl. USt. / Stand August 2012. Anderungen vorbehalten.

Garantieverldngerung auf insgesamt 4 Jahre/max. 60.000 km € 89,00

Weitere attraktive Angebote finden Sie bei Ihrem Renault-Partner.
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Optionspakete
E-Paket: PKELCT Q 250,00 315,00
Elektrische Fensterheber vorne & Funkfernbedienung fiir Zentralverriegelung
Cool & Sound Paket: " PKCA43 Q 700,00 882,00
Klimaanlage + Radio Connect CD Preisvorteil}
Raucher-Paket: RAUCHP Q 15,00 18,90
Zigarettenanziinder + mobiler Aschenbecher
Design-Paket Rot: PRSTYL Q 0,00 0,00
Stoff-Textilleder-Polsterung mit seitlicher Netztasche in schwarz-rot,
FuBmatten in schwarz-rot, Mittelkonsole in rot, Tiirhaltegriffe vorne in rot,
Instrumententrager schwarz mit Einfassung in rot, Sicherheitsgurte in rot
(nicht mit Aussenfarbe Cashew-Braun kombinierbar)
Leder-Paket: CUIRO1 Q 450,00 567,00
Polsterung, Lenkrad und Schaltknauf bezogen mit Leder bzw. Lederoptik +VLCUIR
Komfort und Fahrkomfort
Manuelle Klimaanlage KLIMA al/pP 750,00 945,00
Reserverad vollwertig auf Stahlfelge (Entfall Reifenreparaturset) RSNORM Q 50,00 63,00
Audio und Kommunikation
Radio Connect CD: mit Bedienungssatellit, MP3-fahigem CD-Player, AUX- RAD43A Q 250,00 315,00

und USB-Eingang, Bluetooth® Freisprecheinrichtung und Lautsprechern vorne covoLt

Qoption | P Bestandteil eines optionalen Ausstattungspakets
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Ausstattung

Sandero Stepway Il

® 16 Zoll Leichtmetallfelgen "Salsa"

® Ablageféacher in den Vordertiiren

e ABS mit elektrischem Bremskraftverteiler (EBV) und Notbremsassistent

® Asymmetrisch geteilt umlegbare Riicksitzlehnen

® AuBenspiegel manuell von innen einstellbar

® Beheizbare Heckscheibe und Heckscheibenwischer

® Beifahrer-Sonnenblende mit Make-Up Spiegel

® Bodenmatten schwarz-grau

e Dachreling schwarz [ chromsatiniert

® Dosenhalter an der Mittelkonsole vorne und hinten

® Elektronische Wegfahrsperre

e Fahrer- und Beifahrerairbag (Beifahrerairbag deaktivierbar)

® Griin getdnte Scheiben

® Hohenverstellbare Sicherheitsgurte hellgrau und Kopfstiitzen vorne

® Hydraulische Servolenkung

® Instrumentierung mit Drehzahlmesser und digitalen Balkenanzeigen fiir
Tankinhalt und KiihImitteltemperatur

® |SOFIX-Kindersitzbefestigung mit Top Tether-Halterung an den seitlichen
Rucksitzen (zusitzlich eine Babyschale gegen die Fahrtrichtung am
Beifahrersitz und ein universaler Kindersitz am mittleren Riicksitz mdglich)

® Kofferraumbeleuchtung

Zubehor

e Kopfstiitzen fiir alle Sitzplatze (mittlere Kopfstiitze hinten versenkbar)

o |eiste (iber dem Kihlergrill verchromt

® Métallisée-Lackierung

® Mittelkonsole, Einfassung der Beliiftungsdiisen und des Lenkrads,
Zierleisten und Zuziehgriffe der Tiiren in steingrau

® Nebelscheinwerfer

 Radiovorbereitung (mit Vorverkabelung der vorderen Lautsprecher)

® Reifenreparaturset (12 Volt Kompressor und Reifendichtmittel)

® Riickspiegelgehduse und Tiirgriffe auBen chromsatiniert

® Seitenschweller chromsatiniert

® Schriftzug "Stepway" auf den Vordertiiren

® Schwarze Instrumentenskalen mit Chromeinfassung

® Schwarze Scheinwerfermasken

o Stoff-/Textillederpolsterung mit seitlicher Netztasche in schwarz-grau

* StoBfinger zweifirbig (schwarz bzw. Wagenfarbe)

® Umluftregelung

® Verchromte Auspuffblende und chromsatinierter Unterfahrschutz vorne
und hinten

® Vierstufiges Heiz- und Beliiftungssystem

® Zentralverriegelung

e Zierleisten der Einstiegsschwellen verchromt mit Schriftzug "Stepway"

Ein Auszug aus unserem vielfaltigen Zubehdrangebot

Preise exkl. Montage

Anhéngevorrichtung
Kabelstrang 13-polig
Mittelarmlehne hellgrau
Mittelarmlehne schwarz
Quertrager

Teilenummer

82 01 199 97
77 11 424 134
60 01 998 148
60 01 998 264
77 11 427 419

Preis exkl. USt Preis inkl. USt
155,00 186,00
75,00 90,00
99,00 118,80
81,90 98,28
65,00 78,00

Weitere Zubehérprodukte finden Sie unter www.dacia.at sowie bei ihrem Héindler.



Technische Daten

Motor

Hubraum in cm3

Bohrung x Hub (mm)

Anzahl der Zylinder [ Ventile
Verdichtungsverhaltnis
Leistung in kW [ PS

bei U/min

maximales Drenmoment in Nm
bei U/min

Einspritzung

Kraftstoff
Katalysator
Getriebe und Antrieb

Getriebe

Geschwindigkeit bei 1.000 U/min im 1. Gang
im 2. Gang
im 3. Gang
im 4. Gang
im 5. Gang

Lenkung

o Wendekreis (m)

Anzahl Lenkradumdrehung
Radaufhiangung

Typ vorne

Typ hinten

Bremsen

ABS Bosch 8.1 mit EBV

vorne: Scheibenbremsen @ (mm)
hinten: Trommelbremsen o (Zoll)
Reifendimensionen

Fahrleistungen

Aerodynamik: cW-Wert
Hochstgeschwindigkeit (km/h)
Beschleunigung von 0 auf 100 km/h (s)
1000 m mit stehendem Start (s)
Verbrauchswerte nach MVEG*
CO2-Emission (g/km)

NOx-Emission (g/km)

Stadtverkehr mit Kaltstart (/100 km)
Uberland (/100 km)

Gesamtverbrauch (1/100 km)
Fiillmengen (1)

Gepackraumvolumen
Gepéackraumvolumen bei umgeklappter
Riicksitzbank und dachhoher Beladung (1)
Tankinhalt

Gewichte (kg)

Leergewicht fahrbereit™

Achslast vorne

Achslast hinten

Zuldssiges Gesamtgewicht

Zuladung

Zuldssige Anhéngelast gebremst
Zuldssige Anhangelast ungebremst

Benzin-Motorisierungen

1.6 MPI 85
5-Gang

1.598
79,5 x 80,5

4/8
9,5

62 (84)

5.250
135

3.000

Multipoint-Einspritzung

Benzin
Serie

Schaltgetriebe
7,00
12,74
19,74
26,98
32,81

10,5
3,2

Diesel-Motorisierungen

dCi 90
5-Gang

1.461
76 x 80,5
4/8
17,6
65 (88)
3.750
200
1.750
Common-Rail Direkteinspritzung + Turbolader +
Ladeluftkiihler + Dieselpartikelfilter
Diesel
Serie

Schaltgetriebe
7,89
14,35
22,24
30,25
39,82

Mac Pherson Prinzip mit unteren Dreiecksquerlenkern
H-férmige Verbundlenkerachse mit Schraubenfedern

Serie
259

g"

195/55 R 16, 6.5 J 16 - 36 bis 43
(185/65 R 15, 5.5 J 15 bis 6.5 J 15 - 36 bis 50)

0,36
160
13,5
35,3

160
0,055
9,2
56
6,9

320
1.200

50

1.137
650
412

1.561
424

1.100
565

0,36
162
13,3
35,1

121
0,1477
54
4,2
4,6

320
1.200

50

1.189
708
406

1.615
426

1.100
590

* Die angegebenen Werte wurden nach dem vorgeschriebenen Messverfahren VO (EG) 715/2007 (Euro 5) in der jeweils gegenwirtig geltenden Fassung und ohne Zusatzausstattung ermittelt.
Die Werte dienen allein Vergleichszwecken und beziehen sich weder auf ein einzelnes konkretes Fahrzeug noch sind sie Bestandteil des Angebots.

** nach 2007/46/EG inkl. Fahrer, Werte kdnnen ausstattungsabhéngig abweichen



DACIA Garantie

Beim Kauf eines DACIA erhalten Sie folgende Garantieleistung: 36 Monate bzw. 100.000 km Neuwagengarantie (je nachdem welcher Fall
zuerst eintritt) + 6 Jahre Garantie gegen Durchrostung + 2 Jahre Lackgarantie

DACIA Plus Garantie

Nach Ablauf der 36-monatigen Neuwagengarantie kdnnen Sie auf Wunsch weiterhin unter Garantie fahren. Daflir steht ihnen die Dacia Plus Garantie
fiir das vierte, fiinfte und sechste Jahr (max. 100.000 km) zur Verfiigung. Sie haben bis zu 1 Jahr nach Erstzulassung Ihres Fahrzeuges Zeit, sich fiir
die Option zu entscheiden. Sie beinhaltet die gleichen Leistungen wie die 36-monatige Neuwagengarantie, also die Reparatur oder den Austausch
mechanischer und elektrischer Fahrzeugteile (ausgenommen VerschleiBteile, Wartung, u.4.) bzw. die Leistungen der Dacia Assistance.

DACIA Assistance

Umfasst Pannenhilfe vor Ort ODER Abschleppung fiir die Dauer der Neuwagen Garantie.
Rund um die Uhr, 7 Tage pro Woche: Tel. 0800 203 123. Vom Ausland rufen Sie bitte +43 1 680 10 123

DACIA Unfallassistance

Telefonische Betreuung vor Ort im Falle eines Unfalls und Organisation der Pannenhilfe oder Abschleppung zur ndchsten Werkstatt.
Die Unfallassistance gilt nur in Osterreich. Rund um die Uhr, 7 Tage pro Woche: Tel. 0800 203 123

RENAULT Finance

Sie entscheiden Ihre monatliche Rate bei Leasing oder Kredit durch flexible Gestaltung der Eigenmittel, der Laufzeit und bei Leasing lhrer jéhrlichen
km-Leistung. Wir garantieren lhnen fixe Zinsen fiir die gesamte Laufzeit, transparente Kosten und bei Leasing den Restwert sowie die Riicknahme
Ihres Fahrzeuges.

RENAULT Business Finance

Als Firmen- bzw. Flottenkunde iibertragen Sie uns lhren Fuhrpark. Wir passen unser Komplettpaket bestehend aus Finanzierung,
Versicherungen und Services lhren individuellen Bediirfnissen an. Damit bieten wir lhnen Planungssicherheit, Kostenoptimierung und flexible
Konditionen.

RENAULT Versicherung

Wir bieten eine Vielzahl an Leistungen, die lhnen im Schadensfall schnell und unkompliziert weiterhelfen. Unser umfangreiches Versicherungs-
programm besteht aus Haftpflicht- und Kaskoversicherung, Insassen-, Restschuld- und GAP- Versicherung sowie dem FAIR & EASY Komplett-Paket.

lhr Handler

Preise, Optionen, Ausstattungen und technische Daten beziehen sich auf Fahrzeugbestellungen ab dem auf der Vorderseite angegebenen Stand. Anderungen vorbehalten.
Unverbindliche, empfohlene, nicht kartellierte Verkaufspreise inklusive Transportkosten.
Vorbehaltlich Satz- und Druckfehler. Renault Osterreich GmbH, 1101 Wien, Laaer Berg-StraBe 64, Tel. 01/680 10-0.
www.dacia.at




