

Dacia Sandero Stepway II

PREISE GÜLTIG AB 02.07.2012 DATEN STAND 30.07.2012







Preise unverbindliche, nicht kartellierte Richtpreise in € zzgl. € 180,- netto Auslieferungpauschale	Treibstoff	Bestellcode	Nettopreis	NoVA- Satz	Bonus / Malus inkl. 20% NoVA-Zuschlag	Bruttopreis
Sandero Stepway						
1.6 MPI 85	Super 95	STE16	8.356,48	8%	-240	10.590,00
dCi 90	Diesel	STE5+	9.515,87	5%	0	11.990,00

Farben und Polsterungen Métallisée-Lackierungen					
Polsterung	Innenharmonie	Feuer-Rot B76	Komet-Grau KNA	Platin-Grau D69	Cashew-Braun CNA
◆ Stoff-Textilleder schwarz-grau	carbon-dunkel	•	•	•	•
☐ Stoff-Textilleder schwarz-rot	carbon-dunkel	•	•	•	-
□ Leder bzw. Leder-Optik	carbon-dunkel	•	•	•	•

Alles Wichtige in Kürze zum NoVA-Gesetz (gültig für Erstzulassungen von 01.03.2011 bis 31.12.2012, Bonus und Malus inkl. 20% NoVA-Zuschlag laut § 6 Abs. 6 NoVA-Gesetz)

• NoVA-Satz für Benzinmotoren

• NoVA-Satz für Dieselmotoren

• CO2-Ausstoß unter 120 g/km

• CO2-Ausstoß von 161 g/km bis 180 g/km

• CO2-Ausstoß von 181 g/km bis 220 g/km

Malus + € 30,- / Gramm > 160

• CO2-Ausstoß ab 221 g/km

(Gesamtverbrauch - 3) x 2

(Gesamtverbrauch - 2) x 2

Bonus - € 360,-

Malus + € 3.000,- + 90,- / Gramm > 220

• Benzinmotoren unter 0,060 g NOx / km

• Dieselmotoren unter 0,080 g NOx / km

• Hi-Flex E85

Bonus - € 240,-

Bonus - € 240,-

Bonus - € 600,-

Die Summe der Steuerverminderung darf den Betrag von € 600,- nicht übersteigen und zu keiner Gutschrift an Steuer führen.

Dacia Plus Garantie

Aktionspreis inkl. USt. / Stand August 2012. Änderungen vorbehalten.

Garantieverlängerung auf insgesamt 4 Jahre/max. 60.000 km

€ 89,00

Weitere attraktive Angebote finden Sie bei Ihrem Renault-Partner.

Optionen	Bestell-Code Sandero Stepway		Nettopreis	Bruttopreis inkl. USt. und 5% NoVA	
	Bes	San Ste _p	€	€	
Optionspakete					
E-Paket:	PKELCT		250,00	315,00	
Elektrische Fensterheber vorne & Funkfernbedienung für Zentralverriegelung					
Cool & Sound Paket:	PKCA43		700,00	882,00	
Klimaanlage + Radio Connect CD Preisvorteil!					
Raucher-Paket:	RAUCHP		15,00	18,90	
Zigarettenanzünder + mobiler Aschenbecher					
Design-Paket Rot:	PRSTYL		0,00	0,00	
Stoff-Textilleder-Polsterung mit seitlicher Netztasche in schwarz-rot,					
Fußmatten in schwarz-rot, Mittelkonsole in rot, Türhaltegriffe vorne in rot,					
Instrumententräger schwarz mit Einfassung in rot, Sicherheitsgurte in rot					
(nicht mit Aussenfarbe Cashew-Braun kombinierbar)					
Leder-Paket:	CUIR01		450,00	567,00	
Polsterung, Lenkrad und Schaltknauf bezogen mit Leder bzw. Lederoptik	+VLCUIR				
Komfort und Fahrkomfort					
Manuelle Klimaanlage	KLIMA	□ / P	750,00	945,00	
Reserverad vollwertig auf Stahlfelge (Entfall Reifenreparaturset)	RSNORM		50,00	63,00	
Audio und Kommunikation					
Radio Connect CD: mit Bedienungssatellit, MP3-fähigem CD-Player, AUX-	RAD43A		250,00	315,00	
und USB-Eingang, Bluetooth® Freisprecheinrichtung und Lautsprechern vorne	CDVOL1				

Ausstattung

Sandero Stepway II

- 16 Zoll Leichtmetallfelgen "Salsa"
- Ablagefächer in den Vordertüren
- ABS mit elektrischem Bremskraftverteiler (EBV) und Notbremsassistent
- Asymmetrisch geteilt umlegbare Rücksitzlehnen
- · Außenspiegel manuell von innen einstellbar
- Beheizbare Heckscheibe und Heckscheibenwischer
- Beifahrer-Sonnenblende mit Make-Up Spiegel
- Bodenmatten schwarz-grau
- Dachreling schwarz / chromsatiniert
- Dosenhalter an der Mittelkonsole vorne und hinten
- Elektronische Wegfahrsperre
- Fahrer- und Beifahrerairbag (Beifahrerairbag deaktivierbar)
- Grün getönte Scheiben
- Höhenverstellbare Sicherheitsgurte hellgrau und Kopfstützen vorne
- Hydraulische Servolenkung
- Instrumentierung mit Drehzahlmesser und digitalen Balkenanzeigen für Tankinhalt und Kühlmitteltemperatur
- ISOFIX-Kindersitzbefestigung mit Top Tether-Halterung an den seitlichen Rücksitzen (zusätzlich eine Babyschale gegen die Fahrtrichtung am Beifahrersitz und ein universaler Kindersitz am mittleren Rücksitz möglich)
- Kofferraumbeleuchtung

- Kopfstützen für alle Sitzplätze (mittlere Kopfstütze hinten versenkbar)
- Leiste über dem Kühlergrill verchromt
- Métallisée-Lackierung
- Mittelkonsole, Einfassung der Belüftungsdüsen und des Lenkrads, Zierleisten und Zuziehgriffe der Türen in steingrau
- Nebelscheinwerfer
- Radiovorbereitung (mit Vorverkabelung der vorderen Lautsprecher)
- Reifenreparaturset (12 Volt Kompressor und Reifendichtmittel)
- Rückspiegelgehäuse und Türgriffe außen chromsatiniert
- Seitenschweller chromsatiniert
- Schriftzug "Stepway" auf den Vordertüren
- Schwarze Instrumentenskalen mit Chromeinfassung
- Schwarze Scheinwerfermasken
- Stoff-/Textillederpolsterung mit seitlicher Netztasche in schwarz-grau
- Stoßfänger zweifärbig (schwarz bzw. Wagenfarbe)
- Umluftregelung
- Verchromte Auspuffblende und chromsatinierter Unterfahrschutz vorne und hinten
- Vierstufiges Heiz- und Belüftungssystem
- Zentralverriegelung
- Zierleisten der Einstiegsschwellen verchromt mit Schriftzug "Stepway"

Ein Auszug aus unserem vielfältigen Zubehörangebot Preise exkl. Montage	Teilenummer	Preis exkl. USt	Preis inkl. USt
Anhängevorrichtung	82 01 199 971	155,00	186,00
Kabelstrang 13-polig	77 11 424 134	75,00	90,00
Mittelarmlehne hellgrau	60 01 998 148	99,00	118,80
Mittelarmlehne schwarz	60 01 998 264	81,90	98,28
Querträger	77 11 427 419	65,00	78,00

Technische Daten	Benzin-Motorisierungen	Diesel-Motorisierungen			
	1.6 MPI 85	40,00			
	5-Gang	dCi 90 5-Gang			
Motor					
Hubraum in cm ³	1.598	1.461			
Bohrung x Hub (mm)	79,5 x 80,5	76 x 80,5			
Anzahl der Zylinder / Ventile	4/8	4/8			
Verdichtungsverhältnis	9,5	17,6			
Leistung in kW / PS	·	:			
bei U/min	62 (84)	65 (88)			
maximales Drehmoment in Nm	5.250	3.750			
	135	200			
bei U/min	3.000	1.750			
Einspritzung	Multipoint-Einspritzung	Common-Rail Direkteinspritzung + Turbolader + Ladeluftkühler + Dieselpartikelfilter			
Kraftstoff	Benzin	Diesel			
Katalysator	Serie	Serie			
Getriebe und Antrieb					
Getriebe	Schaltgetriebe	Schaltgetriebe			
Geschwindigkeit bei 1.000 U/min im 1. Gang	7,00	7,89			
im 2. Gang	12,74	14,35			
im 3. Gang	19,74	22,24			
im 4. Gang	26,98	30,25			
im 5. Gang	32,81	39,82			
Lenkung	02 ₁ 01	- 55 ₁ 02			
ø Wendekreis (m)		0,5			
Anzahl Lenkradumdrehung		3,2			
Radaufhängung		J ₁ ¢			
Typ vorne	Man Dhowan Duizzin mil	t unteren Dreienkoguerlankers			
Typ hinten	Mac Pherson Prinzip mit unteren Dreiecksquerlenkern H-förmige Verbundlenkerachse mit Schraubenfedern				
Bremsen	n-iormige veroundienk	CIACHSC HIIL SCHIAUUCHICUCHI			
ABS Bosch 8.1 mit EBV		`avia			
vorne: Scheibenbremsen ø (mm)		Serie			
hinten: Trommelbremsen ø (Zoll)		259			
		8"			
Reifendimensionen		5 1 4 0 0 0 1 1 4 0			
	195/55 R 16, 6.5 J 16 - 36 bis 43				
F11:	(185/65 R 15, 5.5 J 15	bis 6.5 J 15 - 36 bis 50)			
Fahrleistungen					
Aerodynamik: cW-Wert	0,36	0,36			
Höchstgeschwindigkeit (km/h)	160	162			
Beschleunigung von 0 auf 100 km/h (s)	13,5	13,3			
1000 m mit stehendem Start (s)	35,3	35,1			
Verbrauchswerte nach MVEG*					
CO2-Emission (g/km)	160	121			
NOx-Emission (g/km)	0,055	0,1477			
Stadtverkehr mit Kaltstart (I/100 km)	9,2	5,4			
Überland (I/100 km)	5,6	4,2			
Gesamtverbrauch (I/100 km)	6,9	4,6			
Füllmengen (I)	-,-	.10			
Gepäckraumvolumen	320	320			
Gepäckraumvolumen bei umgeklappter	1.200	1.200			
Rücksitzbank und dachhoher Beladung (I)	1.200	1.200			
Tankinhalt	50	50			
Gewichte (kg)	JU	30			
Leergewicht fahrbereit**	1 107	1.189			
Achslast vorne	1.137				
Achslast vome Achslast hinten	650	708			
	412	406			
Zulässiges Gesamtgewicht	1.561	1.615			
Zuladung	424	426			
Zulässige Anhängelast gebremst Zulässige Anhängelast ungebremst	1.100	1.100			
	565	590			

^{*} Die angegebenen Werte wurden nach dem vorgeschriebenen Messverfahren VO (EG) 715/2007 (Euro 5) in der jeweils gegenwärtig geltenden Fassung und ohne Zusatzausstattung ermittelt. Die Werte dienen allein Vergleichszwecken und beziehen sich weder auf ein einzelnes konkretes Fahrzeug noch sind sie Bestandteil des Angebots.
** nach 2007/46/EG inkl. Fahrer, Werte können ausstattungsabhängig abweichen

DACIA Garantie

Beim Kauf eines DACIA erhalten Sie folgende Garantieleistung: 36 Monate bzw. 100.000 km Neuwagengarantie (je nachdem welcher Fall zuerst eintritt) + 6 Jahre Garantie gegen Durchrostung + 2 Jahre Lackgarantie

DACIA Plus Garantie

Nach Ablauf der 36-monatigen Neuwagengarantie können Sie auf Wunsch weiterhin unter Garantie fahren. Dafür steht ihnen die Dacia Plus Garantie für das vierte, fünfte und sechste Jahr (max. 100.000 km) zur Verfügung. Sie haben bis zu 1 Jahr nach Erstzulassung Ihres Fahrzeuges Zeit, sich für die Option zu entscheiden. Sie beinhaltet die gleichen Leistungen wie die 36-monatige Neuwagengarantie, also die Reparatur oder den Austausch mechanischer und elektrischer Fahrzeugteile (ausgenommen Verschleißteile, Wartung, u.ä.) bzw. die Leistungen der Dacia Assistance.

DACIA Assistance

Umfasst Pannenhilfe vor Ort ODER Abschleppung für die Dauer der Neuwagen Garantie. Rund um die Uhr, 7 Tage pro Woche: Tel. 0800 203 123. Vom Ausland rufen Sie bitte +43 1 680 10 123

DACIA Unfallassistance

Telefonische Betreuung vor Ort im Falle eines Unfalls und Organisation der Pannenhilfe oder Abschleppung zur nächsten Werkstatt. Die Unfallassistance gilt nur in Österreich. Rund um die Uhr, 7 Tage pro Woche: Tel. 0800 203 123

RENAULT Finance

Sie entscheiden Ihre monatliche Rate bei Leasing oder Kredit durch flexible Gestaltung der Eigenmittel, der Laufzeit und bei Leasing Ihrer jährlichen km-Leistung. Wir garantieren Ihnen fixe Zinsen für die gesamte Laufzeit, transparente Kosten und bei Leasing den Restwert sowie die Rücknahme Ihres Fahrzeuges.

RENAULT Business Finance

Als Firmen- bzw. Flottenkunde übertragen Sie uns Ihren Fuhrpark. Wir passen unser Komplettpaket bestehend aus Finanzierung, Versicherungen und Services Ihren individuellen Bedürfnissen an. Damit bieten wir Ihnen Planungssicherheit, Kostenoptimierung und flexible Konditionen.

RENAULT Versicherung

Wir bieten eine Vielzahl an Leistungen, die Ihnen im Schadensfall schnell und unkompliziert weiterhelfen. Unser umfangreiches Versicherungsprogramm besteht aus Haftpflicht- und Kaskoversicherung, Insassen-, Restschuld- und GAP- Versicherung sowie dem FAIR & EASY Komplett-Paket.

Ihr Händler